

04. ரூபா 62,500/-இற்கும் குறைவான ஊழியத்திலிருந்தான (மேலே பந்தி 02 இல் விபரிக்கப்பட்டவாறான ஊழிய வருமானத்தின் மொத்தம்) மாதாந்த மொத்தகிரமமான வருமானத்தினைக் கொண்டிருக்கின்ற ஆனால், வரிமதிப்பீட்டாண்டொன்றில் ஏதேனும் மாதகாலப்பகுதிவரையிலான திரண்ட இலாபங்கள் ரூபா750,000/- இனைவிஞ்சுமாயின், அப்போதைய வரிக்கழிப்பனவுகள் வரிஅட்டவணை 05 பயன்படுத்தப்படும் மாதத்திலிருந்து ஆரம்பிக்கும்வகையில் மேற்கொள்ளப்படுதல் வேண்டும்.
05. ஊழியர் ஒருவர் வரி மதிப்பீட்டாண்டில் சேவையிலிருந்து ஓய்வுபெறுவாராயின், (12 மாதங்களுக்கு குறைந்தகாலப் பகுதிக்காக சம்பாதித்த உழைப்பூதியத்திற்காக) அவரின் வரிகளைக் கழிப்பனவு செய்வதற்கு 05ஆம் இலக்க வரி அட்டவணையினை பிரயோகித்தல்வேண்டும்.
06. எவரேனும் ஊழியர் ஒருவரின் சேவை இடைநிறுத்தப்படுதல் போன்ற ஒரு காரணத்தினால் சம்பளநிலுவைகள் ஒரேதடவையில் செலுத்தப்படுமாயின், அவ்வாறு செலுத்தப்படும் சம்பள நிலுவையிலிருந்து வரிகளைக் கழிப்பனவு செய்வதற்கு 02 ஆம் இலக்க வரி அட்டவணையினைப் பொருத்தமான முறையில் பிரயோகித்தல் வேண்டும்.

குறிப்பு:-

- மொத்த தொகைக்கொடுப்பனவிலிருந்து வரியைக்கழிப்பதற்கு 02 ஆம் அட்டவணையினை பிரயோகித்தல் வேண்டும்.
- ஒரே தடவையில் அனைத்து கொடுப்பனவுகளிலிருந்தும் வரியைக்கழிப்பதற்கு 03ஆம் அட்டவணையைப் பிரயோகித்தல் வேண்டும்.

TAX TABLE No: 01

Monthly Tax Deductions from Regular Profits from Employment

(Applicable for all Employees other than Non-citizen Employees to whom Tax Table No: 04 apply)

01. Tax Table No: 01 should be applied to deduct tax from regular profits from employment payable to every Employee during a calendar month.
02. Regular profits from employment include:
- (i) Wages, Salary, Commission, Overtime pay, Travelling Allowance, and other allowances, fees, pension or such other profits from employment that arise or accrue in any pay period,
 - (ii) Payment on housing, Conveyance, Medical Bills, Insurance Policies, Electricity, Telephone Bills and Entertainment etc.,
 - (iii) Any such payment or reimbursement or benefit provided by the Employer to a member of the family or any other person.
03. In preparing this Tax Table, Rs. 41,667/= per month as Tax Free Allowance and Rs. 20,833/= per month as Qualifying Payments have already been deducted. Hence, tax deductions should be made from the profits from employment applying Tax Tables without deducting any sum from such profits from employment, unless a Direction is issued by the Commissioner General or any Officer authorized by him.
04. With regard to any Employee whose monthly total regular profits from employment (total of employment income described in paragraph 02 above) is less than Rs. 62,500/=, but cumulative profits up to any month during the year of assessment exceeds Rs. 750,000/=, then tax deductions should be made commencing from that month applying Tax Table No: 05.
05. In the case where an employee enters in to employment or retires during the year of assessment (earn remunerations for a period less than 12 months) to deduct his/her tax, Tax Table No. 05 should be applied.
06. If any employee is paid salary arrears for a reason such as service suspension, then to deduct tax from such salary arrears, Tax Table No. 02 should be applied.

Note:

- For deduction of tax on Lump Sum Payments, Tax Table No: 02 should be applied.
- For deduction of tax on Once-and-for-all Payments, Tax Table No: 03 should be applied.

නිත්‍ය ලාභවලින් මාසික බදු අඩු කිරීම් - සාරාංශගත බදු වක්‍රය

(බදු වක්‍ර අංක 4 අදාළ වන ශ්‍රී ලංකාවේ පුරවැසි නොවන සේවා නියුක්තිකයින් හැර සියළුම සේවා නියුක්තිකයින් සඳහා)

මාසික පාරිශ්‍රමිකය (බද්දට යටත්)	බද්ද
1. මාසික පාරිශ්‍රමිකය රු. 62,500 දක්වා	- නිදහස්
2. මාසික පාරිශ්‍රමිකය රු.62,500 වැඩි නමුත් රු.104,167 වැඩි නොවන විට	- මාසික පාරිශ්‍රමිකයෙන් 4% කින් රු. 2,500 ක් අඩු කිරීමෙන් පසු ශේෂය
3. මාසික පාරිශ්‍රමිකය රු.104,167වැඩි නමුත් රු. 145,833 වැඩි නොවන විට	- මාසික පාරිශ්‍රමිකයෙන් 8% කින් රු. 6,667 ක් අඩු කිරීමෙන් පසු ශේෂය
4. මාසික පාරිශ්‍රමිකය රු.145,833වැඩි නමුත් රු. 187,500 වැඩි නොවන විට	- මාසික පාරිශ්‍රමිකයෙන් 12% කින් රු.12,500 ක් අඩු කිරීමෙන් පසු ශේෂය
5. මාසික පාරිශ්‍රමිකය රු. 187,500 වැඩි	- මාසික පාරිශ්‍රමිකයෙන් 16% කින් රු.20,000 ක් අඩු කිරීමෙන් පසු ශේෂය

සුරුක්කப்பட்ட வரி அட்டவணை - நிரந்தர தொழில் இலாபங்களுக்காக

மாதாந்த உழைப்பூதியம்

வரி

1. உழைப்பூதியம் ரூபா 62,500/- வரையில்	- விலக்களிக்கப்பட்டுள்ளது
2. மாதாந்த உழைப்பூதியமானது ரூபா 62,500/- இற்கு மேற்படுகின்ற போதிலும் ரூபா 104167 இனை விஞ்சாத போது.	- மாத உழைப்பூதியத்தின் 4% இலிருந்து ரூபா 2,500/- இனைக் கழித்து
3. மாத உழைப்பூதியம் ரூபா 104,167 இற்கு மேற்படுகின்ற போதிலும் ரூபா 187,500 இனை விஞ்சாத போது	- மாத உழைப்பூதியத்தின் 8% இன் ரூபா.6,667 இனைக் கழித்து
4. மாத உழைப்பூதியம் ரூபா 145,833 இற்கு மேற்படுகின்ற போதிலும் ரூபா 187,500 இனை விஞ்சாத போது	- மாத உழைப்பூதியத்தின் 12% இன் ரூபா.12,500 இனைக் கழித்து
5. மாத உழைப்பூதியம் ரூபா 187,500/- விஞ்சுகின்ற போது	மாத உழைப்பூதியத்தின் 16% இன் ரூபா.20,000 /- இனைக் கழித்து

Summarized Tax Table - Regular Profits from Employment

(For all employees except Non-citizen Employees to whom Tax Table No. 04 apply)

Monthly Remuneration (Taxable)	Tax
1. Monthly remuneration up to Rs. 62,500/-	- Exempt
2. Monthly remuneration exceeding Rs. 62,500/- but not Exceeding Rs. 104,167/-	- 4% of monthly remuneration less Rs. 2,500/-
3. Monthly remuneration exceeding Rs. 104,167/-but not Exceeding Rs. 145,833/-	- 8% of monthly remuneration less Rs. 6,667/-
4. Monthly remuneration exceeding Rs. 145,833/-but not Exceeding Rs. 187,500/-	- 12% of monthly remuneration less Rs. 12,500/-
5. Monthly remuneration exceeding Rs. 187,500/-	16% of monthly remuneration less Rs 20,000/-